Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº 3824 - SUPLEMENTO 2

Diário da
Assembleia

2

Alcir Raineri Filho
Presidente

Antônio Lopes Braga Júnior
Membro

Regismarques Soares Camarço
Membro

Tereza Ibiapina
Representante da OAB

ATOS ADMINISTRATIVOS

Demais Atos Administrativos
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA ALETO

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1440/2023
ATA Nº 38, DE 3 DE JULHO DE 2024

*Republicado por incorreção

Ata da trigésima oitava reunião da Comissão de Concurso Público da
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, realizada de forma
presencial, no dia 3 de julho de 2024, às 15:20h, no Gabinete da
Diretoria de Área Administrativa. Participaram da reunião o Senhor
Presidente, Alcir Raineri Filho, os membros Antonio Lopes Braga
Junior e Regismarques Soares Camarço e a Advogada representante da
Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/TO, Dra. Tereza Ibiapina. O
Senhor Presidente declarou aberta a reunião, apresentando o e-mail da
Fundação Getúlio Vargas - FGV contendo o resultado preliminar da Prova
Discursiva do Edital 1/2023 do concurso. Em deliberação, a comissão de
concurso, por unanimidade, acatou o resultado apresentado pela FGV,
que segue constante do Anexo Único, e autorizou a publicação na quinta-
feira, dia 4 de julho de 2024, pela FGV e no Diário da Assembleia. Para
constar lavrou-se a presente Ata que segue assinada.

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DISCURSIVA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS - ALETO
EDITAL Nº 01/2023

ANALISTA LEGISLATIVO - JORNALISMO
PALMAS (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

724045342 Alisson Campos Santos 25,6 Aprovado Negro

724013565 Ana Lissa Pereira Alves 26,4 Aprovado

724047889 Ana Luiza Da Silva Dias 24,8 Aprovado

724030365 Bruna Daniely Do Nascimento 27,6 Aprovado

724020707 Bruno Eduardo Fonseca Gomes De Carvalho 27 Aprovado Negro

724024444 Ciro Aguiar Viana Gonçalves 25,2 Aprovado

724001083 Cristiane Almeida Lima Kassim 24 Aprovado

724030039 Daianne Fernandes Silva 23,6 Aprovado

724007547 Debora De Almeida Franco 25 Aprovado

724013253 Elâine Nolêto Jardim 22 Aprovado

724032328 Elini Da Silva Oliveira 25 Aprovado Negro

724036337 Fabrizio Giuvannucci Franco 24,6 Aprovado

724026700 Fernanda Alves Ribeiro Menta Bernardes 25,2 Aprovado

724035008 Francisca Kassia Da Silva Dos Santos Trindade 27,6 Aprovado

724024649 Francisco Danilo Soares Dos Santos Shimada 25,6 Aprovado Negro

724013994 Gabriel Pinheiro De Almeida 23,2 Aprovado

724041878 Gabriela Glória De Castro 28 Aprovado

724048663 Genara De Freitas Lopes 24,2 Aprovado

724004006 Giordano Santos De Oliveira Maçaranduba 23,8 Aprovado

724016424 Glenda Barros Moura 24 Aprovado

724027414 Guilherme Gandara Da Fonseca 23,6 Aprovado Negro

724040328 Hugo Gross Araujo Castro 25,8 Aprovado Negro

724029517 Iara Ferreira De Sena Balduino 25 Aprovado Negro

724006205 Ildene Fernandes Vieira Boucher 23 Aprovado Negro

724038836 Isabella Cardoso Santa Rosa 26 Aprovado Negro

724034442 Isadora Fontes 25,6 Aprovado

724006126 Josiane De Souza Mendes Passos 24 Aprovado PcD

724041115 Juliana Moreira Carneiro 26,2 Aprovado

724029537 Kaio Costa E Silva 21,8 Aprovado Negro

724039080 Kézia Reis De Souza 24 Aprovado Negro

724021035 Laercio Muzzi Campos 24 Aprovado

724027132 Laiane Evangelista Vilanova 21,8 Aprovado

724045560 Lara Cavalcante Da Silva Montizuma 25,8 Aprovado

724036862 Lauane Silva Dos Santos 24,2 Aprovado

724032637 Lays Nascimento Miranda Baía 24,2 Aprovado

724003983 Leonardo Trindade Azevedo 23,6 Aprovado Negro

724013594 Lizânia Nascimento Castro 23 Aprovado Negro

724039514 Luiz De Sousa Pires 21,8 Aprovado

724000390 Lys Apolinário Reis 25,4 Aprovado

724043757 Maria Helena Neves Mourao 27 Aprovado

724024646 Maria Lúcia Adriana Silva Gomes 23 Aprovado Negro

724043202 Marina Parreira Barros Bitar 27,6 Aprovado

724038985 Najara Barros Pereira Mesquita 23,8 Aprovado

724041933 Nayla Angélica De Oliveira Moraes 29 Aprovado

724035268 Nilo Sérgio De Almeida Filho 27 Aprovado Negro

724018675 Paula Rodrigues Barbosa De Freitas 23,4 Aprovado

724030179 Paulo Teodoro Ribeiro De Souza 28 Aprovado

724022274 Rafael Gomes Da Silva Chaves 27 Aprovado

724045966 Rafael Silva Motta 26 Aprovado

724037068 Rafaela Mariene Teza Mazzola 26,6 Aprovado

724031830 Rodrigo Fernandes Martins 25,2 Aprovado PcD

724038783 Sara Letícia Chaves Cardoso Gomes 26,4 Aprovado Negro

724015376 Sarah Melisa Barros De Souza 26 Aprovado

724043583 Tácio Ribeiro Pimenta 26 Aprovado

724018013 Thales Abreu Da Costa Lima 24 Aprovado

724000664 Vidigal Barbosa Pereira 23,4 Aprovado Negro

724024423 Wendy Almeida De Araújo Becker 25,2 Aprovado Negro

724009081 Wualisson Chaves Da Silva 25 Aprovado Negro

ANALISTA LEGISLATIVO - REVISÃO
PALMAS (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

724019980 Adao Pereira Da Silva 24 Aprovado Negro

724000468 Allison Rafael Lima Da Silva 26 Aprovado

724044595 Anailde Da Silva Ribeiro 25,6 Aprovado

724000094 André Renilson Cruz Carvalho 24,8 Aprovado

724007069 Bruna Araújo Pinto 25,8 Aprovado

724002729 Carlos Augusto Aires Da Silva Filho 23,6 Aprovado

724007291 Damião Francisco Boucher 28,2 Aprovado Negro

724021989 Denilson De Oliveira Rosa 24,4 Aprovado

724015472 Denize Lima De Miranda 22,6 Aprovado

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, QUINTA-FEIRA, 4 DE JULHO DE 2024 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº 3824 - SUPLEMENTO 2

Diário da
Assembleia

3
724028140 Edelson Santana De Almeida 27 Aprovado

724011383 Fabio Quaresma Batista 24,2 Aprovado

724000635 Fabrício De Oliveira Nobre 24,8 Aprovado

724031915 Flávia Motta De Paula Galvão 27,2 Aprovado

724003052 Flávia Tavares Santos 26 Aprovado

724030460 Francisca Brasilino Saraiva 23,8 Aprovado Negro

724015876 Geane José Da Silveira 25,4 Aprovado

724000730 Giuliani Carneiro Dornelles Sato 25,2 Aprovado

724040879 Henrique Ruy Silva Dos Santos 26,6 Aprovado

724007253 Ilcyran Ferreira Dos Santos 26,2 Aprovado

724043535 Iolanda Nogueira Da Silva Nunes 24,2 Aprovado

724017183 Irislene Dos Santos Siqueira 24,6 Aprovado

724000315 Jakeline Lopes Vasconcelos 23,6 Aprovado Negro

724032003 Jorge Luís Alves Rodrigues 23 Aprovado

724028152 Karleane Rodrigues Ferreira 23,4 Aprovado Negro

724000231 Leidiane Borges Da Silva 30 Aprovado Negro

724001697 Lianja Soares Aquino 26 Aprovado

724030491 Lidiane Das Graças Bernardo Alencar 26,8 Aprovado

724046673 Luiz Alberto Holanda Carvalho 27 Aprovado

724006624 Mábia Louça Curcino 26 Aprovado

724044227 Marina Ruskaia Ferreira Bucar 27 Aprovado

724000831 Marlon Weldes Ibrahim De Souza 25 Aprovado

724033921 Marta Aparecida Da Silva Soares 25 Aprovado

724030610 Matheus Figueiredo De Souza 25,6 Aprovado

724041327 Nayane Santos Rodrigues 24,6 Aprovado

724033646 Patricia De Aquino Prudente 26,8 Aprovado

724029988 Patrícia Pereira Santos 25 Aprovado

724022348 Paula Freitas De Almeida 26 Aprovado

724031034 Paulo Vitor Nunes Pereira 27 Aprovado Negro

724014566 Rafaela Martins Melo Medeiros 25,2 Aprovado

724022765 Rebeca Mendes Garcia 25,4 Aprovado

724000779 Rinaldo Tiago Pereira Alfredo 26,4 Aprovado Negro

724021196 Rubens Damasceno Morais 30 Aprovado

724034088 Selma Rodrigues Monteiro Batista 24,4 Aprovado

724043897 Silnei Nunes Machado 27 Aprovado PcD

724009422 Suellem Fernandes Da Silva Brito 27,6 Aprovado

724005282 Thaisa Reis Pires Da Silva Rocha 23,4 Aprovado

724000945 Valdecy Domingas Borges Pinto 24,8 Aprovado

724009886 Welson Dos Santos Lopes 25,2 Aprovado

724023353 Wilian Sousa Dos Reis 27,8 Aprovado

724008289 Wilken Figueredo Matos 26 Aprovado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO JURÍDICO
PALMAS (TO)

Inscrição Nome Prova Discursiva Situação

724000511 Adriany Paula Pereira Silva Vieira 26,8 Aprovado Negro

724039879 Dilson Cavalcanti Batista Neto 27 Aprovado

724007824 Guilherme Nunes Oliverio 27 Aprovado

724021207 João Victor Conte De Souza 28 Aprovado

724022462 Kamila Rodrigues Rosenda Torri 25 Aprovado

724028715 Laudecy Alves Do Carmo Soares 24 Aprovado

724013265 Livia Kálita Barbosa Amorim 25 Aprovado